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Forslaget til Beslutning sattes til For- 
handling. 

Ingen bad om Ordet. 

Sagens Overgang til anden Behandling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Tjenestemandslovens Regler 
om Stedtillæg og Konjunkturtillæg. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 5370; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1499). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Valdemar Olsen): Der er 
desværre ikke i Udvalget opnaaet Enighed 
om det foreliggende Lovforslag. Partiet 
Venstre har ikke villet gaa med til en For- 
højelse af nogen Art af Tjenestemændenes 
Lønninger, tværtimod ønsker dette Parti 
yderligere Nedskæring, idet det foreslaar, 
at de ugifte Tjenestemænd under 35 Aar 
kun skal have 1/3 af Konjunkturtillæget i 
Stedet for som hidtil 2/3. Det ærede kon- 
servative Folkeparti vil ikke gaa med til de 
foreslaaede nye Stedtillæg, ej heller til 
Forhøjelse af de eksisterende Stedtillæg, 
men ønsker, at det, der spares ved denne 
Indskrænkning af Bestemmelserne i Lov- 
forslaget, skal fordeles paa de væsentlig 
højere lønnede Tjenestemænds Konjunktur- 
tillæg. Paa den anden Side har de social- 
demokratiske og radikale Repræsentanter i 
Udvalget været enige med den højtærede 
Finansminister i, at dette Lovforslag burde 
gennemføres, allerhelst nøjagtig saaledes, 
som det er fremsat, men i alt Fald i nogen- 
lunde samme Skikkelse. 

Under, disse Omstændigheder har man 
naturligvis ikke kunnet blive enig om noget 
Kompromisforslag, og Udvalgets Arbejde 
er da endt med, at de radikale og social- 
demokratiske Medlemmer indstiller til det 
høje Ting at vedtage Lovforslaget, saaledes 
som det foreligger fra den højtærede Finans- 
minister. Hvor fristende det kunde være at 

komme nærmere ind paa de iEndrings- 
forslag, som de to andre ærede Partier har 
stillet, skal jeg dog afholde mig derfra, i 
alt Fald indtil de paagældende Ordførere 
har motiveret deres Forslag. Jeg skal da 
foreløbig indskrænke mig til at anbefale 
Socialdemokraternes og de Radikales Ind- 
stilling om at vedtage Lovforslaget ufor- 
andret. 

Søren Svendsen: Som den ærede Ord- 
fører gjorde opmærksom paa, har Udvalget 
sluttet sig om. tre forskellige Standpunkter 
i denne Sag, og jeg skal med nogle ganske 
faa Bemærkninger motivere det Forslag, 
som er stillet fra mine Partifællers og min 
Side. Vi er gaaet ud fra det Hovedsyns- 
punkt, at man ved en Revision af Kon- 
junkturtillæget i det væsentlige burde holde 
sig indenfor de finansielle Rammer, som 
Konjunkturtillæget nu en Gang har været 
undergivet i de sidst forløbne _ Aar, og 
væsentligt ud fra denne Betragtning har vi 
udarbejdet vore Ændringsforslag. Vor Be- 
tragtning er den, at det, saaieaes som ae 
økonomiske Forhold ligger her i Landet, og 
saaledes som hele vor finansielle Stilling er, 
vil være en meget betænkelig Sag at gaa til 
en aarlig Merudgift paa dette Omraade af 
op imod en halv Snes Millioner Kroner, og 
at vi maa være meget forsigtige her, thi 
skal den Valutaordning holde, som vi har 
vedtaget, gælder det om 홢 og det har vi 
vistnok alle været enige om ---, at holde 
saavel Statens som Kommunernes Udgifter 
saa meget som muligt nede og sørge for at 
faa en fornuftig Balance paa Budgetterne. 
Bliver vi ved med at arbejde med Underskud 
paa vore Budgetter og altsaa forøge Statens 
Gæld og formindske Finansernes Bæreevne, 
vil vi ikke være i Stand til at holde den 
Valutaordning oppe, som vi mente i væsent- 
lig Grad skulde bidrage til, at de økonomiske 
Forhold herhjemme blev bedre, idet Kronens 
stadige Stigning og dens forøgede Værdi og 
Købeevne slmlde komme alle deriblandt 
ogsaa Tjenestemændene til gode. Derfor 
har vi ikke villet gaa med til en væsentlig 
Udvidelse af Statens Udgifter paa dette 
Omraade. 

Som bemærket i Betænkningen er det 
af os stillede Forslag selvfølgelig ikke noget 
Ultimatum, det er en Sag af saa stor Betyd- 
ning, at vi gerne har villet være med til en For- 
handling om og et Arbejde for saa vidt muligt 
at bringe de forskellige Synspunkter til Over- 
ensstemmelse, saa at vi. muligvis kunde være 
naaet til en samlet Indstilling. Derfor har 
vi ogsaa tilbudt videre Forhandling om det 
af os stillede Forslag, men der ligger de for- 


